

# MAŚĆ majerankowa APTEO MED 10 g

Cena: 2,90 PLN



## Opis słownikowy

Producent	LAB.GALEN.OLSZTYN
Rodzaj rejestracji	Lek

## Opis produktu

**Opis** Maść majerankowa APTEO MED, 100g/100g, maść Majoranae unguentum 1. Co to jest lek Maść majerankowa APTEO MED i w jakim celu się go stosuje Lek Maść majerankowa APTEO MED jest stosowany jako środek o słabym działaniu przeciwbakteryjnym. Lek jest używany pomocniczo w stanach zapalnych błony śluzowej nosa (katar).2. Informacje ważne przed zastosowaniem leku Maść majerankowa APTEO MED Kiedy nie stosować leku Maść majerankowa APTEO MED: jeśli pacjent ma uczulenie na substancję czynną lub na inne gatunki roślin z rodziny Lamiaceae, lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku (wymienionych w punkcie 6), na uszkodzoną skórę, w ostrych stanach zapalnych skóry, u dzieci poniżej 1 roku życia. Ostrzeżenia i środki ostrożności Nie zaleca się wprowadzania leku do otworów nosowych, ponieważ podłoże maściowe hamuje pracę aparatu rzęskowego błony śluzowej. Jeżeli podczas stosowania produktu leczniczego zaobserwowane zostaną objawy zakażenia skóry, należy skonsultować się z lekarzem lub wykwalifikowanym pracownikiem służby zdrowia. Kontakt niemytymi rękami po aplikacji z oczami może potencjalnie powodować podrażnienie. Przed rozpoczęciem stosowania leku należy omówić to z lekarzem, farmaceutą lub pielęgniarką. Jeśli objawy nasilą się podczas stosowania produktu leczniczego, należy skonsultować się z lekarzem lub wykwalifikowanym pracownikiem służby zdrowia. Lek Maść majerankowa APTEO MED a inne leki Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach stosowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje stosować. Brak danych dotyczących interakcji leku. Ciąża i karmienie piersią Bezpieczeństwo stosowania podczas ciąży i laktacji nie zostało ustalone. Ze względu na brak wystarczających danych, stosowanie leku podczas ciąży i laktacji nie jest zalecane. Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku. Brak danych dotyczących wpływu na pacjentki w ciąży i karmiące piersią. Prowadzenie pojazdów i obsługiwanie maszyn Lek nie wpływa na zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługiwanie urządzeń mechanicznych.3. Jak stosować lek Maść majerankowa APTEO MED Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza, farmaceuty lub pielęgniarki. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza, farmaceuty lub pielęgniarki. Podanie na skórę. Zalecana dawka to: Dorośli, dzieci powyżej 1 roku życia: niewielką ilość maści rozsmarowywać wokół nozdrzy 2-4 razy na dobę. Stosowanie u dzieci i młodzieży Lek może być stosowany u dzieci od 1 roku życia. Czas stosowania Jeśli w trakcie stosowania produktu leczniczego objawy utrzymują się dłużej niż 1 tydzień, należy skonsultować się z lekarzem lub innym wykwalifikowanym pracownikiem służby zdrowia. Zastosowanie większej niż zalecana dawki leku Maść majerankowa APTEO MED Brak danych. Pominięcie zastosowania leku Maść majerankowa APTEO MED Nie należy stosować dawki podwójnej w celu uzupełnienia pominiętej dawki. Przerwanie stosowania leku Maść majerankowa APTEO MED W razie jakichkolwiek dalszych wątpliwości związanych ze stosowaniem tego leku należy zwrócić się do lekarza, farmaceuty lub pielęgniarki. 4.

Możliwe działania niepożądane Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią. Jeśli wystąpią jakiegokolwiek objawy niepożądane należy skonsultować się z lekarzem lub wykwalifikowanym pracownikiem służby zdrowia. Dotychczas nie odnotowano. Zgłaszanie działań niepożądanych Jeśli wystąpią jakiegokolwiek objawy niepożądane, w tym wszelkie objawy niepożądane niewymienione w ulotce, należy powiedzieć o tym lekarzowi, farmaceucie lub pielęgniarce. Działania niepożądane można zgłaszać bezpośrednio do Departamentu Monitorowania Niepożądanych Działań produktów Lekniczych Urzędu Rejestracji Produktów Lekniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych: Al. Jerozolimskie 181C, 02-222 Warszawa, tel.: 22 49-21-301, fax: 22 49-21-309, strona internetowa: <https://smz.ezdrowie.gov.pl> Działania niepożądane można zgłaszać również podmiotowi odpowiedzialnemu. Dzięki zgłaszaniu działań niepożądanych można będzie zgromadzić więcej informacji na temat bezpieczeństwa stosowania leku.

5. Jak przechowywać lek Maść majerankowa APTEO MED Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C. Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci. Nie stosować tego leku po upływie terminu ważności zamieszczonego na pudełku i tubie. Termin ważności oznacza ostatni dzień podanego miesiąca. Leków nie należy wyrzucać do kanalizacji ani domowych pojemników na odpadki. Należy zapytać farmaceutę, jak usunąć leki, których się już nie używa. Takie postępowanie pomoże chronić środowisko.

6. Zawartość opakowania i inne informacje Co zawiera lek Maść majerankowa APTEO MED 100 g maści zawiera substancję czynną: 100 g wyciągu z ziela majeranku (*Majoranae herbae extractum*) 100g/100g. Pozostałe składniki: ekstrahent etanol 96% (V/V), wazelina biała.

Jak wygląda lek Maść majerankowa APTEO MED i co zawiera opakowanie Maść majerankowa APTEO MED występuje w postaci jasnozielonej masy o charakterystycznym zapachu majeranku. Tuba aluminiowa z zakrętką z polietylenu zawierająca 10 g maści w tekturowym pudełku. Podmiot odpowiedzialny Synoptis Pharma Sp. z o.o. ul. Krakowiaków 6502-255 Warszawa Wytwórca Laboratorium Galenowe Olsztyn Sp. z o.o. ul. Spółdzielcza 25 A11-001 Dywity